UBND TỈNH LÀO CAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGD&ĐT-QLCL
V/v thực hiện thanh toán trực tuyến lệ
phí đăng kí xét tuyển đại học và cao

đẳng năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày        tháng 7 năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Công văn số 4336/BGDĐT-KHCNTT ngày 25/7/2025 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo (GD&ĐT) về triển khai thanh toán trực tuyến lệ phí đăng ký xét tuyển
đại học và cao đẳng năm 2025 (Công văn số 4336), Sở GD&ĐT hướng dẫn như sau:

1. Các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT
- Nghiên cứu kỹ Công văn số 4336, khẩn trương thông báo tới thí sinh (người

học đã đăng ký dự thi tại trường/trung tâm trong Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2025) để
biết và thực hiện; trong đó cần lưu ý một số nội dung sau:

+ Lịch thực hiện thanh toán trực tuyến trên Hệ thống hỗ trợ đăng ký xét tuyển
đối với thí sinh đã nộp hồ sơ tại các trường/trung tâm thuộc tỉnh Lào Cai (bao gồm Lào
Cai cũ và Yên Bái cũ) từ 00h ngày 29/7/2025 đến 17h ngày 30/7/2025.

+ Lệ phí đăng ký xét tuyển/nguyện vọng: Phần mềm thanh toán tự động tính
toán.

+ Thông tin, phổ biến, hướng dẫn thí sinh về cách thức nộp lệ phí xét tuyển trên
Hệ thống (tài liệu gửi kèm theo: Tài liệu hướng dẫn đối với từng kênh thanh toán; Một
số khuyến nghị, lưu ý đối với thí sinh khi thực hiện nộp trực tuyến lệ phí xét tuyển).

+ Nhắc nhở thí sinh chuẩn bị sẵn sàng các điều kiện để tham gia thanh toán trực
tuyến theo tài liệu Hướng dẫn thanh toán trực tuyến lệ phí xét tuyển nêu trên.

+ Chuẩn bị phương án sẵn sàng hỗ trợ thanh toán giúp thí sinh (trên giao diện
phần mềm thanh toán của thí sinh) trong trường hợp thí sinh không thể tự thực hiện,
đặc biệt là các thí sinh có hoàn cảnh khó khăn, thí sinh ở vùng khó khăn, vùng sâu,
vùng xa.

- Phân công bộ phận tuyển sinh của trường/trung tâm kịp thời nắm thông tin việc
thực hiện thanh toán của thí sinh; không để việc thí sinh không thanh toán được do
không nắm được lịch hoặc khó khăn, vướng mắc do hệ thống thanh toán.

2. Các đơn vị kịp thời báo cáo về Sở GD&ĐT khó khăn, vướng mắc trong quá
trình thực hiện qua số điện thoại: Khu vực 1 (tỉnh Yên Bái cũ) 02163.851.822, chuyên
viên Phạm Xuân Trường số điện thoại: 0949 809 138; Khu vực 2 (tỉnh Lào Cai cũ)
02143.321.360, chuyên viên Lê Anh Tuấn số điện thoại: 0844 991 982.

Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Thanh tra tỉnh;
- Đăng Cổng thông tin điện tử ngành;
- Báo và phát thanh, truyền hình tỉnh;
- Lưu: VT, QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Minh Tâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-26T11:45:28+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Đỗ Minh Tâm<dmtam-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-26T12:13:02+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-26T12:13:07+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-26T12:13:13+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!